PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 июля 2018 г.
	№ 315-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 19.01.2009 № 12-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                             от 19.01.2009 № 12-П «О создании на территории Ульяновской области благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья» следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Министерству промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство):»;

б) в подпункте 1.1:

в абзаце первом подпункта 1.1.2 слово «определяющих» заменить словом  «отображающих»;

в подпункте 1.1.4 слова «проведении расчёта долей собственников помещений» заменить словами «определении долей в праве общей собственности»;
дополнить подпунктом 1.1.5 следующего содержания:

«1.1.5. Организовывать оказание консультационно-методической помощи товариществам собственников жилья по вопросам, связанным с организацией эксплуатации жилищного фонда, содержанием и ремонтом общего имущества                       в многоквартирных домах, а также предоставлением гражданам коммунальных услуг надлежащего качества.»;

в) в подпункте 1.2:

подпункт 1.2.3 после слова «квалификации» дополнить словом «физических»;

в подпункте 1.2.6 слова «строительства Ульяновской области» исключить;

2) в пункте 2:

а) в подпункте 2.1 слово «работу» заменить словом «функционирование»;

б) в подпункте 2.2 слово «работу» заменить словом «деятельность»;

в) в подпункте 2.6 слова «работ по формированию» заменить словами «деятельности, связанной с образованием»;

г) в подпункте 2.8 слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения»;
3) пункты 3 и 4 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

                                                    А.А.Смекалин
1107км2